
 

令和７年 ９月１９日  

 

令和７年度長野県総合防災訓練における 

赤砂崎公園防災ヘリポートの使用予定について 

 

長野県・岡谷市  

 

平素より、防災行政に対し格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび岡谷市において、下記のとおり長野県と合同主催で長野県総合防災訓

練の開催を計画しており、ヘリコプターを使用した訓練を実施いたします。 

離着陸の際には、飛行音や強い風が予想され、安全のため交通規制を行う場合があり

ます。近隣住民の方々にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訓練日時 

令和７年１０月１９日（日） 

午前１０時～１２時４０分までの間 複数回 

（天候によっては中止となる場合もございます。） 

 

２ 訓練内容 

  令和７年度長野県総合防災訓練におけるヘリコプターを使用した訓練 

 

３ 訓練場所 

  下諏訪町赤砂崎公園及び上空 

 

４ 使用ヘリ 

  陸上自衛隊 CH47J 輸送ヘリ１機・長野県消防防災ヘリ１機 

 

５ 注意事項 

（１） ヘリコプターの離着陸の際、大変強い風が発生し、砂埃や小石が巻き上がること

がございます。屋外で飛びそうな物がありましたら、屋内に入れていただくか、

固定していただくなどの対応をお願いいたします。 

（２） 交通規制の際は地上誘導員の指示に従ってください。 

 

 

 長野県危機管理防災課 

電話：026-235-7184 

岡谷市総務部危機管理室 

電話：0266-23-4811 

班回覧 


